[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº36/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a seguinte indicação ao Exmo. Senhor, VIVALDO LESSA MOREIRA, PREFEITO DE RONCADOR, ao SECRETARIO ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, solicitando a colocação de placas indicando a preferencial, na estrada que segue para o Mato-Rico.

Considerando que há várias entradas para comunidades, isso tem sido causa de acidentes, pois não há sinalização na estrada e os motoristas não sabem de quem é a preferência e acabam colidindo.
A sinalização é importante para que os motoristas possam se orientar na direção e evitar a ocorrência desses acidentes, o que tem trazido muitos prejuízos financeiros, porém o que nos causa ainda maiores preocupações são os danos que podem causar a vida das pessoas.
Diante disso pedimos que instale as placas indicativas nesta localidade e previna a ocorrência de acidentes.
	Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 30 de julho de 2024

Edison José Pietroski
Vereador
2

image1.jpeg